
OBEC BÍLOV 

                                                  743 01  Bílov 5,  IČ  48430749 

tel: 556 412 113, e-mail: obec@bilov.cz 

 

 

         

         

 

Naše čj.: BIL- 1555/2023 

V Bílově 27.11.2023 

 

 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona  
 č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena 12.11.2023 e-mailovou poštou, 
Vám sdělujeme k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující: 
 

1.) dotaz - k usnesení č. 6.5.4. - kterého projektu se rezervace prostředků týká, jaká je výše 
rezervace finančních prostředků na vlastní podíl financování, resp. jaká je fixní částka v Kč, 
která má představovat min. 10 % celkových nákladů 

 

1.) odpověď - usnesení č. 6.5.4. se týká projektu "Změna č. 4 Územního plánu Bílov". 
Vzhledem k tomu, že musela být zrušena vyhlášená veřejná zakázka na pořizovatele této 
Změny č. 4, není známa ani celková výše nákladů a není možné stanovit 10%-ní podíl obce  
na spolufinancování. Rezervace finančních prostředků z rozpočtu obce nebude zatím 
realizována.  
 

2.) dotaz - k usnesení č. 6.6.3. - kterého projektu se použití finančních prostředků z rozpočtu 
obce týká, jaká je výše finančních prostředků na spolufinancování 
 

2.) odpověď - usnesení č. 6.6.3. se týká projektu "Třídíme odpad v obci Bílov" z Ministerstva 
životního prostředí, Operačního programu životní prostředí, který by měl být spuštěn v lednu 
2024. Žádost o dotaci je ve stadiu příprav. Finanční objem není ještě znám, není možné tedy 
zatím sdělovat ani odhadovat podíl obce na celé akci.  
  

3.) dotaz -  k usnesení č. 6.7.1. - o jakou výši dotace v Kč žádá obec z Národní sportovní 
agentury, kdy byla žádost o dotaci podána a kdy má být rozhodnuto, jakou výši dotace může 
obec obdržet a zda je obec schopna financovat uvedený projekt v případě krácení dotace 

 

3.) odpověď - obec v žádosti o dotaci požaduje 30 mil. Kč, což je maximální možná výše 
dotace. Představuje to max. 70 % způsobilých výdajů. Žádost o dotaci byla podána 
31.10.2023. Poskytovatel dotace neuvádí, v jaké lhůtě bude o dotaci rozhodnuto. Vzhledem k 
tomu, že žádost o dotaci byla teprve podána a nevíme, zda dotaci obdržíme, je předčasné řešit, 
jak budou financovány případné neuznatelné náklady akce. Obec je schopna ufinancovat 



minimálně 29 mil. Kč, které má uložené na termínovaných vkladech.  
 

4.) dotaz - k usnesení č. 6.7.2. - kterého projektu se použití finančních prostředků z rozpočtu 
obce týká, jaká je výše finančních prostředků na předfinancování a na spolufinancování 
dotační výzvy. Pokud není rozsah spolufinancování či předfinancování přesně dán, žádáte o 
sdělení finančního rozpětí v Kč cca. 
 

4.) odpověď - usnesení č. 6.7.2. se týká projektu "Areál sportovního klubu Bikros Bílov". V 
souladu s podmínkami dotačního titulu není nutná rezervace finančních prostředků z rozpočtu 
obce na předfinancování, neboť dotace by byla obci poskytnuta jednou platbou ex ante, tzn. 
dopředu s povinností následného finančního vypořádání. Spolufinancování z rozpočtu obce by 
činilo min. 30 % celkových způsobilých výdajů. 
 

5.) dotaz - žádáte o sdělení, kolik má být z rozpočtu obce Bílov vynaloženo celkem na 
realizaci celého projektu "Areál sportovního klubu Bílov" 

 

5.) odpověď - kolik bude na realizaci projektu "Areál sportovního klubu Bílov" vynaloženo z 
rozpočtu obce není možné v současné době sdělit. Neznáme výši dotace z Národní sportovní 
agentury, případně od jiných poskytovatelů a v jaké výši. Nevíme, v jaké výši budou náklady 
s projektem související kromě stavby samotné (např. stav.dozor, koordinátor bezpečnosti 
práce, administrace veřejných zakázek, poradci, právní služby atd.) 
Uvádíme tedy pouze náklady, které již byly uhrazeny nebo u kterých známe jejich 
předpokládanou výši. Rozpis částek :  
1) cena projektové dokumentace 1 185 800,- vč. DPH 

2) předpokládaná cena realizace stavby dle předloženého rozpočtu 44 748 369,44 vč. DPH - 
podíl obce se bude odvíjet od obdržení či neobdržení dotace a její výše. Ani tato cena není 
konečná, neboť proběhla kontrola komplexnosti rozpočtu a PD a ta vykazuje vady, na jejichž 
nápravě se momentálně pracuje. Cena díla se tak zcela jistě změní. 
3) cena za přeložku VN 1 313 586,- Kč vč. DPH - celé z obecního rozpočtu 

4) cena za administraci VZ na PD 24 200,- Kč vč. DPH,  podání žádosti o dotaci 58 080,- Kč 
vč. DPH, kontrolu rozpočtu a PD 80 000,- Kč vč. DPH 

 

6.) dotaz - žádáte o informaci, jakým způsobem a v jakém rozsahu byli občané obce 
informováni o tak finančně náročném projektu a píšete, že jsou Vám známy informace z Listu 
obce a ze Strategického plánu rozvoje sportu" 

 

6.) odpověď - záměr realizovat tento projekt byl poprvé projednáván na veřejném zasedání 
ZO dne 21.6.2021, kterého se mohl zúčastnit každý občan. Několikrát byl projekt 

projednáván i na jiných zasedáních zastupitelstva  v maximálním rozsahu informací, které 
byly známy k danému datu.  
 

7.) dotaz - žádáte o informaci, proč k tomuto náročnému projektu neproběhla diskuse s 
občany. 
 

7.) odpověď - jedná se o dotaz na názor, a ve smyslu § 2, odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, nemáme povinnost v tomto případě odpovídat. V rámci 
principu dobré správy uvádíme, že každé veřejné zasedání je diskusí s občany, každý občan se 
jej může zúčastnit a ptát se 



8.) dotaz - žádáte o informaci, proč obec k takovému druhu projektu přistupuje zejména s 
ohledem na zájmy většiny stávajících občanů obce 

 

8.) odpověď - jedná se o dotaz na názor, a ve smyslu § 2, odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, nemáme povinnost v tomto případě odpovídat. V rámci 
principu dobré správy uvádíme, že k takovému druhu projektu jsme přistoupili právě proto, že 
je vhodný pro většinu našich občanů.  
 

9.) dotaz - žádáte o informaci, zda má obec Bílov nějakou vazbu ke spolku BMX Bílov 

 

9.) odpověď - obec nemá žádnou vazbu ke spolku BMX Bílov 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

        Zdeněk Fusik 

        starosta obce 

 

 


